
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 854              del  21/05/2018 

Determina n. 751           del 21/05/2018 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 20 TELEFONI 

DA UTILIZZARE IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI 

ELETTORALI PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEI 

CONSIGLI COMUNALI DEL 10 GIUGNO 2018 (CIG: Z2623A6B88) 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con decreto del Prefetto di Barletta-Andria-Trani del 05.04.2018, prot.n. 5886, sono stati convocati i comizi 

per l’elezione comunale del 10.06.2018, con l’eventuale ballottaggio nella giornata del 24.06.2018; 

- con nota prot.n. 33090 del 30.04.2018, il Settore Servizi Istituzionali ha richiesto al Settore Gare e Appalti la 

fornitura di n. 20 telefoni da utilizzare in occasione delle consultazioni elettorali per l’elezione diretta del 

Sindaco e dei Consigli Comunali del 10 Giugno 2018; 

- con lettera di invito prot.n. 36667 del 15.05.2018, previa ricerca di mercato effettuata tramite internet, le 

sotto elencate ditte sono state individuate ed invitate a partecipare alla gara dell’importo complessivo posto 

a base di gara pari ad € 400,00, iva inclusa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 smi, 

con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95, comma 4, lett. c) del medesimo d.lgs. n. 50/2016 smi, 

presentando apposita offerta entro le ore 13.00 del 17.06.2018: 

1) BINETTI MICHELE EMANUELE con sede in Corso V. Emanuele n. 179, in Barletta; 

2) PORCELLI ELECTRONIC CAR con sede in Via Carso n. 26, in Barletta; 

3) MONDOVIDEO con sede in Via Palestro n. 51/d, in Barletta 

- entro il citato termine fissato dalla lettera d’invito, le ore 13.00 del 17.06.2018, non è pervenuto presso la 

Residenza Municipale alcun plico-offerta appartenente alle ditte sopraelencate e, pertanto, la gara è 

risultata deserta. 

 

Considerato che: 

- in data 18.05.2018, oltre il termine fissato nella lettera d’invito, è pervenuta, presso la Residenza Municipale, 

l’offerta appartenente alla ditta PORCELLI ELECTRONIC CAR con sede in Via Carso n. 26, in Barletta; 

- per economicità dell’azione amministrativa e nel rispetto di quanto disciplinato nel codice degli appalti, è più 

economico per l’ente prendere in considerazione l’offerta della ditta PORCELLI ELECTRONIC CAR, pervenuta 

tardivamente, piuttosto che avviare una nuova procedura negoziata, aggravando inutilmente il 

procedimento per un importo risibile quale quello di cui trattasi; 

- la ditta PORCELLI ELECTRONIC CAR s.a.s. di Barletta ha offerto il prezzo di € 280,00 iva inclusa, per la 

fornitura di cui all’oggetto; 

- il dirigente del Settore Servizi Istituzionali, vista la regolarità della documentazione presentata, nonché la 

conformità delle caratteristiche richieste ha proposto l’aggiudicazione della fornitura di n. 20 telefoni da 

utilizzare in occasione delle consultazioni elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e dei Consigli Comunali 

del 10 Giugno 2018, in favore della ditta PORCELLI ELECTRONIC CAR s.a.s. di Barletta, la quale ha offerto il 

prezzo di € 280,00 iva inclusa. 

 

RILEVATO CHE: 

- si rende necessario ed opportuno procedere all’aggiudicazione della “Fornitura di n. 20 telefoni da utilizzare 

in occasione delle consultazioni elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e dei Consigli Comunali del 10 

Giugno 2018”, in favore della ditta PORCELLI ELECTRONIC CAR s.a.s. di Barletta, la quale ha offerto il prezzo 

di € 280,00 iva inclusa; 

- giusta determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali e Servizi Istituzionali n. 592 del 20.04.2018, è 

stata impegnata la somma complessiva, mediante imputazione al Capitolo n.61893 del Bilancio 2018, 

prevedendo, per la fornitura di n. 20 telefoni, la somma di € 400,00; 

 



VISTI: 

- il decreto legislativo n.50/2016 s.m.i. ed in particolare gli artt.36 95; 

- il Testo Unico degli Enti locali d.lgs.vo n.267/2000 ed in particolare gli artt.107, 183 e 192; 

- il d.lgs. n.165/2001; 

- l’art.48 del vigente statuto comunale; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma1 del  D. Legislativo 

n.267/00 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE il verbale di gara deserta del 18.05.2018; 

2. DI AGGIUDICARE l’appalto per la fornitura di n. 20 telefoni da utilizzare in occasione delle consultazioni 

elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e dei Consigli Comunali del 10 Giugno 2018 (CIG: Z2623A6B88), 

in favore della ditta PORCELLI ELECTRONIC CAR s.a.s. di Barletta, la quale ha offerto il prezzo di € 280,00 iva 

inclusa; 

3. DI IMPEGNARE in favore della ditta PORCELLI ELECTRONIC CAR s.a.s. di Barletta, la somma di € 280,00 iva 

inclusa, al Capitolo n.61893 del Bilancio 2018, giusta determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali 

e Servizi Istituzionali n. 592 del 20.04.2018; 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE quanto spettante alla ditta suddetta, a seguito di presentazione della relativa 

fattura elettronica, previa verifica dell’avvenuta regolare esecuzione della fornitura da parte del dirigente 

competente; 

5. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli allegati 

non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’ufficio Appalti, sono visionabili 

presso l’ufficio Appalti, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso ufficio Appalti; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art. 153 comma 5 del d.lgs. n.267/2000; 

7. DI DARE ATTO che il sistema, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio finanziario, 

invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo pretorio informatico; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile;  

IL DIRIGENTE 

dott.ssa Rosa Di Palma 

 
Allegato: 

- verbale di gara deserta del 18.05.2018 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.751 del 21/05/2018

25/05/2018Data: Importo: 280,00

Oggetto: DETERMINA NR.751 (PROPOSTA NR:854): AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 20 TELEFONI DA UTILIZZARE IN
OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEI CONSIGLI
COMUNALI DEL 10 GIUGNO 2018 (CIG: Z2623A6B88)

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 25.170,00

17.443,65

280,00

Disponibilità residua: 7.446,35

Capitolo: 61893

Oggetto: Spese per Elezioni Comunali -  Bilancio Comunale + s.d.e. 692471

Progetto: Anagrafe, stato civile, elettorale,leva e servizio statistico

112 Ufficio Elettorale

112 Ufficio ElettoraleResp. servizio:

2018 1533/13Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1533/13:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.10.99.99.999 - Altre spese correnti n.a.c.

Impegno: 2018 1533/0 Data: 23/04/2018 Importo: 25.170,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 25/05/2018

Z2623A6B88C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

854

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 20 TELEFONI DA UTILIZZARE IN OCCASIONE DELLE
CONSULTAZIONI ELETTORALI PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEI CONSIGLI
COMUNALI DEL 10 GIUGNO 2018 (CIG: Z2623A6B88)

2018

Ufficio elettorale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 155 Nr. adozione generale: 751
21/05/2018Data adozione:

25/05/2018Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Anna Maria Guglielmi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21/05/2018                          N°  751 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/06/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/06/2018 

 

 

Barletta, lì 06/06/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


